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119.	 Belgian Olympic Committee Presentation Plaque. Bronze, 
32x80mm, by J. Lefevre. Nude female athlete standing, head turned 
left. Rev. Logo of the Belgian Olympic Committee. Housed in red 
leatherette case, partially faded, lined in velvet and silk. Plaque EF. 
($180)

120.	 (Ticket) July 5, 1924, Reunion 43, Opening Ceremony, Honor 
Tribune, Olympic Stadium in Colombes. Green, 14.2x8cm 
(5.6”x3.2”). Faint center crease, abt. EF. ($300)

121.	 Identity Card of Austrian Participant A. Weinberger. Stiff paper, 
8x12cm (3.2”x4.7”). With photo. Lt. browning, abt. EF. ($180)

122.	 Bulletin Nr. 3 of the Olympic Games of Paris 1924 and Its 
Pictorial Envelope Sent to Jersey City, New Jersey, USA. Bulletin 
in French language, 27x21.5cm (10.6”x8.5”). The Bulletin was the 
official journal of the 8th Olympiad sent out at least weekly. Browning, 
two creases. Plus French Olympic Committee Envelope missing 
upper two corners and part of lower left, tear, vertical crease. Abt. 
VF. (2 pcs.) ($150)

123.	 Olympic Congress in Prague, 1925. Official Medal. Bronze, 
45mm. View of Charles Bridge and Hradschin Castle. Rev. Oak 
branch with rings and scroll with Olympic motto. Dark toning, EF. 
($260)

	 ST. MORITZ, 2ND OLYMPIC WINTER GAMES, 1928
124.	 Participant’s Badge. Silvered, multicolor enamel, 32mm. Elbel 

W-3. Lt. rubbing in center, abt. EF. ($700)
125.	 (Swiss Report) Wagner, Julius. Olympic Games 1928 Moritz 

and Amsterdam. Zürich, 1928. 112pp. illus. plus 108 photographic 
plates, 23.5x32.9cm (9.3”x13”), in German. Detailed report, 
profusely illustrated, of events in 1928 winter and summer games. 
The IOC recently designated the cover to be the official poster for the 
Amsterdam 1928 Olympic Games. Cover VF+, contents abt. EF. ($150)

	 AMSTERDAM, 9th OLYMPIC GAMES, 1928
126.	 Swedish Team Pin. Gilt, 20x24mm. Swedish flag with 

“Amsterdam 1928”. EF. Rare. ($400)
127.	 Pair of Commemorative Olympic Amsterdam 1928 Art Deco 

Glass Vases.  Yellow and purple, 12cm (4.7”) high, made by 
Leerdam Glassfabriek. Yellow vase designed by C. Kannegieter 
with Olympic legend and Amsterdam Shield. Purple vase 10cm 
(3.9”) wide, with Olympic legend and decoration. EF. (2 pcs.) 
($300)

128.	 Pair of Commemorative Olympic Games 1928 Plates, Three 
Soccer Players, and Three Runners in the Olympic Stadium. 
Embossed brass, each 27.5cm (10.8”). Game of Soccer. And 
Athletics with three Runners in the Stadium, “Olympic Games 
1928” in Dutch divided by olive branches on border. Both EF. (2 
pcs.) ($300)
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129.	 Group of Eight Glass Slides: Five Featuring Athletic Events 
and One Featuring Sailing in Amsterdam 1928. 8.2x8.2cm 
(3.2”x3.2”), Gevaert Diapositif B Images. In original box. EF. 
($100)

130.	 Official Diploma for a Football (Soccer) Official from Holland. 
Black and gold, 54.5x74.2cm (21.3”x29.2”), by C.J. van der Hoef. 
Winged Nike above Olympic rings, beautiful Art Deco design. 
Inscribed in black for E. van Bisselick, Football Official, Holland. 
Housed in decorative gold frame, matted, under glass. EF. ($1,200)

131.	 Ticket. Opening Ceremony, July 28, 1928, Olympic Stadium, 
Price 4ƒ. 11x6.5cm (4.3”x2.6”). EF. ($150)

132.	 (Brochure) Fussball. Soccer Rules and Regulations. 27pp., two 
photo plates, 12.3x21cm (4.8”x8.3”), in German. Includes amateur 
regulations for all Olympic Games, and especially for soccer, 
program, prizes, etc. Orange covers. Abt. EF. ($120)

133.	 Set of Four Books “Holland By and For Journalists. Olympic 
Games 1928”. In English, Dutch, French and German. 
Cardboard covers, 17x22cm (6.7”x8.7”), 91, 93, 99 and 100 pages. 
Introduction to Holland for the Olympic Games, history, colonies 
etc. Interesting information. VF+ to abt. EF. (4 pcs.) ($200)

134.	 (Book) American Olympic Committee Report – Ninth Olympic 
Games, Amsterdam, Holland 1928. 476p., many photos, 15x23cm 
(5.9”x9.1”). The report include also the 2nd Olympic Winter Games 
in St. Moritz. Stiff covers, corners creased, contents EF. ($100)

135.	 Ninth IOC Congress in Berlin 1930. Official Medal. Cast bronze, 
95x88mm. Large rings over globe surrounded by Olympic motto 
and laurel wreath. Rev. Brandenburg Gate surrounded by congress 
legend. Berlin presented the bid for the 1936 Olympic Games. Cased, 
VF. Medal uneven toning on rev., EF. ($260)

	 LAKE PLACID, 3rd OLYMPIC WINTER GAMES, 1932
136.	 Participation Medal. Bronze, 48x60mm, by Julio Kilenyi. 

Winged figure of Fame blowing horn, Olympic rings above, winter 
landscape in background. Rev. Six winter sports depicted on shields 
around legend in six lines, scenes of curling and dogsledding below. 
EF. ($8,000)
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137.	 U.S. Team Hat and Two Starting Numbers of Cross Country 
Skier Richard Parsons. Hat ivory wool with U.S. team patch on 
front made by A.G. Spalding & Sons. Remarkably well preserved, 
EF. Plus Starting Numbers: 18km Ski Race on February 10, Nr. 
46, small brown spot, o.w. EF. And 50km Ski Race on February 
13, Nr. 30. A few brown spots, VF-EF. Clothing from Lake Placid 1932 
is seldom encountered; very rare to find it also identified. (3 pcs.) ($1,200)

138.	 Official Diploma Presented to Swiss Olympic Committee. 
35x25.5cm (13.8”x10”). Both sides of winner’s medal flanking 
the text, outlines of participation medal behind. Rarely seen for a 
National Olympic Committee. EF. ($1,000)

139.	 Group of Four Daily Programs, February 5, 12, 14 and 15. The 
February 14 program has a vertical crease, VF+, the other three are 
EF. (4 pcs.) ($150)

140.	 Group of Four Tickets. February 9, Evening, Arena Grandstand, 
EF. February 11, afternoon, Adult Bleacher (tape stains), and 
Adult Standing-Room, $2.00, with Jack Shea signature on back 
(gold medal winner); and February 12, Adult Bleacher, EF. VF-EF. 
(4 pcs.) ($100)

141.	 Group of Nine Brochures. Included are General Rules and 
Program, in French. Official Information for Participating 
Countries, in English and French. III Olympic Winter Games 
Brochures The Mt. Van Hoevenberg Olympic Bob-run (2), 
Report of the Committee at the American Olympic Association in 
Washington, 1930. By-Laws. And III Olympic Winter Games Lake 
Placid Essex County. All EF. (9 pcs.) ($100)

142.	 Group of Five Official Organizing Committee Brochures, 
“Setting the Stage for the III Olympic Winter Games.” 16pp. 
illustrated throughout. And “III Olympic Winter Games. Lake 
Placid USA, February 4-13, 1932”. 18pp. illustrated cover VF. 
Three brochures in English, and one in French. Two with white 
covers, two with original off-white covers. EF. (5 pcs.) ($120)

	 LOS ANGELES, 10th OLYMPIC GAMES, 1932
143.	 Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 55mm, by G. 

Cassioli. Victory seated above stadium. Rev. Winner carried by 
jubilant team members. EF. ($6,500)
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144.	 Bronze Souvenir Winner’s Medal. Bronze, 55mm, by Cassioli. 
Victory seated above stadium. Rev. Winner carried by jubilant 
team members. “SOUVENIR” on edge. A small number of the bronze 
winner’s medals were inscribed “SOUVENIR” and presented to high 
officials. Partially toned EF. ($1,800)

145.	 Participation Medal. Bronze, 60mm, by J. Kilenyi. Standing 
athlete carrying unfurled banner of the Xth Olympiad. Rev. Two 
seated female figures supporting shield of the United States. Toned 
EF. ($750)

146.	 Participation Medal for a Member of the Chorus at the 
Opening Ceremony. Bronze, 38mm, by J. Kilenyi (obv). Standing 
athlete holding Xth Olympiad 1932 flag. Rev. “Member of/Chorus/
in Appreciation” in three lines. Toned EF. ($260)

147.	 Gold Gymnastic Demonstration Participation Medal, August 
10, 1932. Goldplated bronze, 38mm, obv. by J. Kilenyi. Athlete 
unfurling flag with “Xth Olympiad 1932”. Rev. Three-line legend. 
Very scarce goldplated, presented to an official. EF. ($260)

148.	 Swedish Team Pin. Partially color enamelled bronze, 12x16mm. 
EF. ($200)

149.	 Commemorative Discus Thrower Ring. Silver, 20mm. Discus 
thrower with Olympic rings and Los Angeles 1932 Olympic legend. 
Ornate hammered design on sides. EF. ($170)

150.	 Commemorative “Olympics” in “Los Angeles 1932” Ashtray. 
White metal, 8.7x13cm (3.4”x5.1”). Art Deco style shot put athlete 
on right between legend. Partially toned, abt. EF. ($120)

151.	 Genuine Olympiad 1932 Blanket For Use in the Olympic 
Village. Light brown virgin wool with red and green stripes 
150x192cm (59”x76”), made by Pendleton Woolen Mills, Portland, 
Oregon. With attached color label showing athlete with garland 
on top of the world. Pendleton won the concession to make the Olympic 
blankets. A few minor moth holes, overall EF condition. Rare. ($800)

152.	 Trio of Commemorative Wall Hangings. Colorful bamboo, 
36.5x53.5cm (14.4”x20.8”). Depicted are the Entry to the Olympic 
Coliseum Stadium, the Los Angeles City Hall, and the Olympic 
Bell with logo. Scarce set. All EF. (3 pcs.) ($240)

153.	 Official Diploma. Orange and black, 60.7x48cm (23.9”x18.9”). 
Stadium and legend between frieze of ancient Greek athletes, 
Goddess Columbia and Athena at sides. Lt. browning, previously 
folded twice, lined on linen. VF. ($600)
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